
 
Olsztyn, dnia  09.11.2023 r.            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
 
ZPZ-59/09/23 Przetarg nieograniczony pn.: Dostawa różnego sprzętu medycznego                

i urządzeń do Centralnej Sterylizatorni w ramach projektu React EU. 
 
 W związku z zapytaniami uczestników postępowania na Dostawę różnego sprzętu 
medycznego i urządzeń do Centralnej Sterylizatorni w ramach projektu React EU Zamawiający 
Szpital Kliniczny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 
Centrum Onkologii w Olsztynie działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień 
publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt 1-2:  
Strony uzgadniają następujące kary umowne: 
1.) W przypadku, gdy Wykonawca dopuści się zwłoki w dostawie sprzętu, jego instalacji i szkolenia 
personelu Zamawiającego poza termin określony w § 2 ust. 1 i ust. 5, Zamawiający ma prawo żądać 
od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej części zamówienia brutto, 
za każdy dzień zwłoki w dostawie  i instalacji sprzętu, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części zamówienia. 
2.) W przypadku, gdy w okresie gwarancji termin wykonania naprawy przekroczy liczbę dni 
określoną w § 5 ust. 3 pkt. 5, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych od 
Wykonawcy w wysokości 0,1% wartości brutto zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia. Zamawiający nie naliczy kary, o której 
mowa powyżej, jeżeli Wykonawca na czas usuwania awarii dostarczy urządzenie zastępcze o 
parametrach i funkcjonalności odpowiadającej naprawianemu urządzeniu. 
4.) Wykonawca zobowiązany jest zapłacić zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% 
wartości brutto niezrealizowanej części umowy, określonej w § 3 ust. 2 w przypadku odstąpienia 
przez każdą ze stron od umowy lub rozwiązania umowy z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 2 
Wnosimy o zmianę zapisów § 5 ust. 3 pkt. 9, tj.: 
9.) Dotyczy części 1 – czas reakcji serwisu do 48 godzin (dni robocze), przy czym czas reakcji oznacza 
przyjęcie i potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia, w przypadku braku możliwości ustalenia usterki przez 
Zamawiającego czas reakcji serwisu na zgłoszenie do 72 godzin (dni robocze) – przyjazd do klienta, 
zdiagnozowanie usterki i potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy, części 2, pozycja 28: Czy Zamawiający dopuści urządzenie o parametrach zasilania: prąd 
jednofazowy, 230V 50-60Hz, 7A? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe zapisy oraz modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ – 
formularz ofertowy do części 2.  



 
Pytanie nr 4 
Dotyczy część 2, punkt VI, podpunkt a) termin realizacji zamówienia:   
Czy Zamawiający zgodzi się na realizację zamówienia w terminie do 16 tygodni od podpisania 
umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy & 1 punkt 2 w zakresie części 
2, 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie do katalitycznego spalania tlenku etylenu, które nie jest 
wyrobem medycznym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe i modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Pytanie dot. pakietu nr 5  
Czy zamawiający dopuści narzędzia alternatywne do wymienionych w zadaniu:  
AD18. Haczyk, 3-zębny, ostry, sztywny, dł. 160 mm 
 

 
 
 
  
 
AD21. Kleszcze do gięcia drutu, proste, dł. 190 mm 
 
 
 



 
 
AD23. Kleszcze do trzymania drutu, dł. 180 mm  

 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 7 
Część 5 – Formularz oferty: 
Rozdz. III , pkt. 7 (oraz wzór umowy rodz. II §2 pkt. 2B) - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 
fotografii pojedynczych narzędzi oraz całych zestawów narzędziowych na rzecz przedstawienia ich na 
stronach katalogowych? 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się odstąpić od wymogu oraz modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Część 5 – Formularz oferty: 
Rozdz. III , pkt. 12 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia informacji o wadze każdego  z 
narzędzi? 



 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się odstąpić od wymogu oraz modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 9  
Część 5 – Formularz oferty: 
Rozdz. VII pkt. a (oraz SWZ rozdz. IV i wzór umowy rodz. II §2 pkt.1) - Czy zamawiający wydłuży 
termin dostawy narzędzi Części 5 do 31.01.2024 r. ? Z uwagi na szerokie spektrum tych wyrobów,  nie 
są one na stanach magazynowych lecz produkowane są na konkretne zamówienia, stąd termin z SWZ 
jest trudny do dochowania. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 10  
Wzór umowy do części 5 
Rozdz. II §2, pkt. 2 A (a-e) - Czy Zamawiający doda zapis przy normach „lub równoważna”? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 11  
Wzór umowy do części 5 
Rozdz. II§2, pkt. 4 - Czy Zamawiający odstąpi od daty ważności na opakowaniu? Wyroby 
wielorazowego użytku nie mają określanych dat ich ważności na opakowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się odstąpić od wymogu oraz modyfikuje treści SWZ. 
 
Pytanie nr 12  
Wzór umowy do części 5 
Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 
przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien 
zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. 
Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie                     
w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 13 
Wzór umowy do części 5 
Czy Zamawiający dookreśli w §11, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 

dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis 

wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek 

do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej 

ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
 
Powyższe odpowiedzi Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić przy składaniu ofert. 
 
 
 
                                                                                                                     Komisja Przetargowa 
                                                                                               …………………………………………………………………. 
 
 


